
 

 
 

Sømna – den grønne Helgelandskommunen som leverer! 
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1 Beholde bemanning/kompetanse 
 
 
 

Landbrukskontoret i Sømna må fortsette med å gi aktiv veiledning opp 
mot landbruksnæringen. For at dette skal være mulig er vi avhengig av 
de 3 stillingene vi har i dag. Sømna kommune er i stor grad avhengig 
av landbruksnæringen for å kunne bestå som egen kommune. Det er i 
dag mange unge bønder som nyter godt av kommunens veiledning og 
kompetanse. I Sømna har det vært mange utbyggingssaker i 
landbruket gjennom de siste årene og landbrukskontoret er her en 
støttespiller som har kontakt mot Innovasjon Norge. 
Landbrukskontoret har høy kompetanse innen nydyrking/grøfting.  

2 Utarbeide landbruks- og 
næringsplan 

Eksisterende landbruks- og næringsplan går ut på dato og må rulleres. 

3 Ansette fagleder for landbruk og 
næring 

I framtiden bør det være en enhet som samlet tar seg av næringen 
landbruk og i tillegg har ansvar for de andre næringene. For at dette 
skal være mulig foreslås det at enheten styrkes med en halv stilling.  
 
 

4 Ny og utvidet enhet for «Landbruk 
og næring» 

Landbrukskontoret i Sømna har i dag et godt ry med god 
tilgjengelighet, og som er imøtekommende for de vi betjener. Det er 
da viktig å ha nok bemanning med god kompetanse på plass. 
 
 
 

5 Etablere samarbeid mellom 
kommunen og private aktører  

Det er viktig med et godt samarbeid for å styrke arbeidet med 
rekruttering og markedsføring av kommunen.  

6 Felles strategi for skilting og merking 
av turløyper, kulturminner og 
destinasjoner 

Samarbeid med blant annet Trollfjell friluftsråd. Kommunen skal følge 
ny standard for skilting. Etableres gode rutiner for vedlikehold og 
samarbeid med frivilligheten. Utforming av skilt og digitale muligheter 
må vurderes (for eksempel QR koding) 

7 Bemannet turistinformasjon med 
guiding.  

8 uker på sommeren dersom vi får etablert et samarbeid med 
Helgeland museum og reiselivsnæringen lokalt.  
 

8  Beholde kompetanse/bemanning Se nr. 1 

9  Overordnet kompetanseplan Det skal utarbeides en overordnet kompetanseplan som synliggjør 
hvilken kompetanse kommunen har i dag og hvilken kompetanse vi 
har behov for fremover. 

10 
 

Strategi for omdømmebygging  Kommunen skal ha fokus på å bygge et godt omdømme. Dette 
innebærer flere ting, blant annet arbeidsreglement, etiske 
retningslinjer, arbeidsmiljø og markedsføring. Hvem er vi og hva skal 
vi stå for?  

11 Full barnehagedekning Vedtak i kommunestyret om å tilby 74 plasser i kommunal barnehage. 



 
 

 
 

 

12 Supplerende opptak i barnehage Sømna kommune gjennomfører ett hovedopptak i løpet av året med 
søknadsfrist 1. mars. Supplerende opptak skjer fortløpende etter 
venteliste/ nye søknader og plass tilbys ved ledighet. 

13 Styrke styrerressurs i barnehage Styreren er gitt det daglige ansvaret i barnehagen: pedagogisk, 
personalmessig og administrativt. Styreren skal sørge for at det 
pedagogiske arbeidet er i tråd med barnehageloven og rammeplanen, 
og at personalet utvikler en felles forståelse for oppdraget som er gitt 
i disse. 
Økning i administrative oppgaver har ført til mindre tid til oppfølging 
av pedagogisk arbeid, og tid til personalledelse. For å sikre god ledelse 
og utføring av gitte oppgaver er det nødvendig å styrke styrers 
ressurser til dette. 

14 Økning merkantil funksjon PLO Det er økt press på saksbehandling og personalforvaltning, 
vederlagsbetaling og brukerbetaling. TT kort flyttes fra HR til PLO.  

15 Kompetanseheving/opplæring Opplæring nytilsatte, faste og vikarer. Utgifter til vikar ved fagdager og 
kursing (interne og eksterne) 

16 Kvalitetsarbeid/internkontroll Ny forskrift om kvalitet og ledelse i helse- og omsorgssektoren fra 
1.1.17 og ny kommunelov i 2019 fremhever viktigheten av mer 
samordnet internkontroll. Det foreslås en ny bestemmelse om 
internkontroll i kommuneloven, som er mer utfyllende enn dagens og 
som i hovedsak kan erstatte internkontrollbestemmelser i 
særlovgivningen.  

17 Opprette arkivlederstilling Vedtak i kommunestyret. Stort etterslep i kommunen på arkivering.  

18 Økning vaskeriressurs 15 % Økt press på vaskeri og renhold. Ansvar for større areal.  

19 Alle nyansatte sykepleiere får lønn 
etter 10 års ansiennitet 

Viktig rekrutteringstiltak i forhold til stillinger med særskilte 
rekrutteringsutfordringer. Del av lønnspolitisk plan (punkt 5.4).   

20 Forebygge og redusere sykefravær Jobber målrettet for å forebygge og redusere sykefravær.  

21 Jobber etter handlingsplan for IA 
arbeid 

IA-avtalens overordnede mål er å bedre arbeidsmiljøet, styrke 

jobbnærværet, forebygge og redusere sykefraværet og hindre 

utstøtning og frafall fra arbeidslivet.  

Det er 3 delmål på nasjonalt nivå: 

1. Reduksjon i sykefraværet 
2. Hindre frafall og øke sysselsettingen av personer med nedsatt 

funksjonsevne 
3. Øke yrkesaktivitet etter fylt 50 år.  



 
 

 
 

 

22 «Kompetanse for kvalitet» 
 
 

Nasjonal satsing for å heve kompetansen, spesielt i kjernefagene 
matte, engelsk og norsk. Lærerne må ha 60 studiepoeng for å kunne 
undervise i ungdomsskolen i disse kjernefagene.  1-7. trinn må ha 30 
studiepoeng for å kunne undervise. Innen 2025 skal dette være 
innført.  

23 Skolebasert kompetanseutvikling  Skolen skal ha ekstern skolevurdering i høst. I etterkant skal Nord 
universitet følge opp skolen i 2 år. Skolen har valgt temaet “Lesing 
som grunnleggende ferdighet”. 

24 Språkkommunen Sømna 
 

Sømna kommune kom med i pulje 3 på den nasjonale satsingen 
Språkkommuner. Dette er et tilbud om støtte for å styrke barns og 
elevers språk-, lese- og skrivekompetanse. Det skal utarbeides en lokal 
strategi som skal til godkjenning hos Udir 15.12.2018. I denne 
strategien skal det også legges ved en tiltaksplan, med fokus på 
konkrete aktiviteter som skal gjennomføres for å nå målene. 
Kommunen har også fått økonomisk støtte for å tilsette 
ressurspersoner som skal støtte utviklingsarbeidet i barnehager og 
skoler etter arbeidsformen lærende nettverk. Det er det laget et 
nettsted som heter Språkløyper. Her ligger det gratis kompetanse-
utviklingspakker klare til bruk i det lokale utviklingsarbeidet. 

25 Iverksette virkemidler for å lykkes 
med rekruttering, samt tiltak for å 
beholde kompetanse 

Dette innebærer blant annet tidlig utlysning av ledige stillinger og rask 
saksbehandling. Viktig med samhandling opp mot 
utdanningsinstitusjoner og dialog/avtale med de desentraliserte 
høyskoleutdanningene.  

26 Ansette kommunal fysioterapeut Kommunal fysioterapeut er en viktig brikke i forebyggende arbeid og 
kan blant annet drifte frisklivssentral dersom kommunen oppretter 
dette og teamarbeid rundt barn med spesielle behov. Det er lovkrav 
om fysioterapeut fra 2018. 

27 Ansette ergoterapeut Lovpålagt tjeneste fra 2020 – tilbud om ergoterapi. Kommunen skal i 
løpet av våren 2019 ha ferdig en plan for habilitering og rehabilitering. 
På bakgrunn av planen vil det søkes om tilskudd til stillingen.  

28 Ansette kommunal psykolog Lovkrav om kommunal psykolog fra 2020. Det er satt i gang et 
interkommunalt samarbeid med Vega og Vevelstad om kommunal 
psykolog. Statlige midler overføres til 2019 der arbeidet med 
rekruttering starter. 

29 Opprettholde og fornye 
kompetansen i kommunen 

Viktig at det pågår en kontinuerlig kompetanseutvikling i kommunen.  

30 Omdømmebygging og 
kompetanseplan 

Se punkt 9 og 10. 

31 Samlokalisering av fagmiljø Eventuelle muligheter for samlokalisering av fagmiljø for 
hjemmebaserte tjenester skal vurderes. Ses i sammenheng med 
ombygging av 3. etasje på SOS. 

32 Saksbehandler NAV Vedtak i kommunestyret juni 2018. Styrking av saksbehandlerressurs 
på NAV i forbindelse med omorganisering og at kulturdelen i Kultur og 
velferd skal ivaretas av leder som tidligere også hadde saksbehandling 
på NAV i sin stilling.  



 
 

 
 

 

33 Profilering og markedsføring  Viktig med god markedsføring og profilering for å beholde innbyggere 
og tiltrekke oss nye. Et tverrfaglig team skal ha ansvaret for å holde 
hjemmeside og sosiale medier m.m. oppdatert. Være mere på i ulike 
arenaer. Henge med på utviklingen. Opprette facebook for 
helsestasjon for å nå barn og unge og deres foreldre. Ta i bruk nye 
digitale løsninger for hjemmeside. 

34 Personvernombud Lovpålagt tjeneste. Inngått regional avtale om kjøp av tjenesten.  

35 Fremtidig tjenesteproduksjon 
innenfor pleie- og omsorg 

Økonomianalyse og estimat av fremtidig tjenesteproduksjon, struktur 

og kompetansebehov innenfor pleie- og omsorg. 

36 Områdegjennomgang av enhet for 
teknisk og eiendom 

Økonomianalyse og estimat av fremtidig tjenesteproduksjon, struktur 

og kompetansebehov innenfor teknisk og eiendom. 

37 Strukturgjennomgang oppvekst Vurdering av fremtidig struktur og lokasjoner. 

38 Regional skolesatsing Dette er et treårig prosjekt som kommunen har fått skjønnsmidler fra 
Fylkesmannen i Nordland til og midler fra regionrådet. Hovedtanken 
bak satsingen er å samle de skolefaglige ressursene i regionen for å få 
bedre skolekvalitet for alle kommunene.  Årlig blir det avholdt 
skolekonferanse for alle lærere på Sør-Helgeland.  

39 Regionalt samarbeid om tilsyn I 
barnehage 

Lov 17. juni 2005 nr. 64 om barnehager (barnehageloven) § 16 
bestemmer at kommunen skal føre det lokale tilsyn med virksomheter 
(kommunale og private) etter denne lov. Lovens § 8 femte ledd, sikrer 
tilsynsmyndigheten rett til innsyn. Skole- og barnehage ansvarlige i 
kommunene på Sør-Helgeland (fagutvalget) opprettet i 2011 en 
vurderingsgruppe for barnehagene i regionen.  
Tilsynet er delt i to slik: 

 Del A: Tilsyn med barnehagens rammebetingelser 
 Del B: Tematilsyn (gjennomføres etter metoden – ekstern 

barnehagevurdering) 

40 Samarbeid med ambulante team Undersøke muligheter for å samarbeide i forhold til ambulante team 
med nabokommuner og i spesialisthelsetjenesten. Vi mangler viktige 
nøkkelpersoner for å kunne gi rett helsehjelp. 
 

41 Opprette skype for business Vi vil opprette en bruker slik at vi kan ha dialogmøter Nav, 
helgelandssykehuset og LAR, opplæring og kursing av 
leger/støttepersonell. Dette er et sparetiltak, vi kan ta enkelte møte 
ved legekontoret og slipper reise. 

42 Helsesøsternettverk Helsesøstrene deltar i et regionalt nettverk for helsesøstre. Nettverket 
er en viktig brikke i regionalt samarbeid og må opprettholdes. 



 
 

 
 

 

43 Kreftkoordinator Interkommunal tjeneste hvor Brønnøy er vertskommune. 
Lønnskostnader vil gradvis gå fra statlig støtte til ordinær drift.  

44 Kommunal akuttseng – 
interkommunal legevakt 

Interkommunalt samarbeid. Brønnøy kommune er vertskommune. 
Det er et lovkrav at vi skal ha en kommunal akuttseng. Den blir brukt 
av legevaktsleger i Sømna/Brønnøy. 

45 Interkommunalt samarbeid Muligheter for økt samarbeid innenfor ulike områder vurderes. 

46 Styrke fagnettverk internt og i 
regionen 

I regi av RKK er det etablert fagnettverk i regionen. I tillegg har vi 
fagnettverk som del av samarbeidsavtalen med Helgelandssykehuset 
og interne nettverk. Viktig å ha gode nettverk i forhold til råd, 
veiledning og kompetanseoverføring.  

47 Kompetanseplan Se nr. 9 

48 Profilering av kommunen.  Se nr. 33 

49 Lærlingeplasser Økt antall lærlingeplasser fra 3-6 fra og med 2018. 

50 Sømnaskolen i digital utvikling iPad satsning vedtatt i juni 2015. 
15.oktober fikk alle elever i Sømnaskolen utlevert ny iPad som nå er 
leaset for nye 3 år. 

51 Digitale lærebøker Innkjøp av digitale lærebøker for å følge opp iPad satsningen og gjøre 
skolen enda mer digitalisert. Bedre og til enhver tid oppdaterte bøker 
med siste versjon.  

52 Økt digitalisering av barnehagene  Enheten mangler gode nok verktøy og utstyr for å utføre effektivt 
arbeid rent administrativt, men også for planlegging, dokumentasjon 
og vurdering av pedagogisk arbeid. Økt kompetanse samt 
tilgjengelighet til f. eks. IT-system må komme på plass. 
Jf. rammeplan for barnehagen skal barnehagens digitale praksis bidra 
til barnas lek, kreativitet og læring. Her mangler vi verktøy og utstyr 
for å imøtekomme gode læreprosesser på dette området. 

53 Telemedisin/E-portal Telemedisin blir mer og mer utbredt og avansert og vi som bor 
utenfor allfarvei bør lære mer om hvordan vi best kan nyttiggjøre oss 
denne teknologien. 

54 Røntgen – overføring til sykehus Jobbe målrettet for en god dialog med Helgelandssykehuset om 
overføringer av røntgenbilder. 
 

55 Økt bruk av Ephorte Ephorte må gjøres tilgjengelig for alle enheter. Kommunens digitale 
satsing. 



 
 

 
 

 

56 Fra papir til digitalisering Økt bruk av digitale skjemaer og løsninger. Planer og reglement skal 
digitaliseres (f.eks. personalhåndbok og delegasjonsreglement).  

57 Felles postmottak Endringer i kommunens rutiner for mottak, sortering og registrering 
av inngående post. Et effektiviserings- og kvalitetstiltak. 

58 Innføre «link til livet» Program for mellomtrinnet. En del av regional skolesatsing. 

59 MOT  Videreføre arbeidet med MOT – utdanne nye lokale unge motivatorer, 
2019 er tredje året av MOTs tilleggsprogram «skolen som 
samfunnsbygger» 

60 Strategi for språkopplæring – 
språkkommune 

Se nr. 24  

61 Etablere gode overgangsrutiner i 
hele barnehage- og skoleforløpet 

I forbindelse med strategi for språkopplæring vil planer for 
overgangsrutiner mellom barnehage -skole og skole-skole redigeres 
slik at hele skoleløpet inklusiv overgangene ivaretas. 

62 Interkommunalt samarbeid om 
kommunal psykolog 

Se nr. 28 

63 Styrket førskoletiltak i barnehage For å kvalitetssikre arbeidet med tidlig innsats i barnehagen kreves 
kompetanse og ressurser. Det skal bidra til at barn i risiko og barn 
med uidentifiserte vansker tidlig fanges opp og får nødvendig hjelp. 
Tidlig innsats innebærer både forebygging, avdekking og tiltak. 

64 Aktiv tverrfaglig lederteam for barn 
og unge 

Alle som jobber med barn og unge, samt rådmann møtes 4 ganger i 
året. Ulike instanser og samarbeidspartnere blir innkalt ved behov. 
Det jobbes på systematisk nivå, ikke individnivå. 

65 Kartlegging/avdekking/riktig fokus i 
barnehage 

Systematisk observasjon av alle barns utvikling er nødvendig for å 
kvalitetssikre det pedagogiske arbeidet med enkeltbarnet og 
barnegruppen som helhet. Dette skal sikre at man har oversikt over 
barn og at man fanger opp, analyserer utfordringer og har gode 
rutiner i fht. å sette inn, evaluere og dokumentere tiltak. 

66 Etablere frisklivssentral 
 

Etablering av frisklivssentral bør komme på plass. Det er et lovkrav at 
kommunene skal ha etablert et tilbud til befolkningen som trenger 
livsstilsendring. Dette har ikke kommunen per i dag og det er en stor 
etterspørsel etter en slik tjeneste. Frisklivssentralen skal være et 
tilbud fra 0-100 år.  
 
Frisklivssentral er et utprøvd og etablert konsept som er mye brukt i 
hele landet. Vi mangler noen som kan gi ettervern og oppfølging til 
barn/unge/voksne og eldre etter opphold på institusjon.  Mange 
trenger kursing og oppfølging om blant annet røykeslutt, kostendring, 
lettere psykiske plager, søvnvansker og overvekt. 
 



 
 

 
 

 

Dette er et samfunnsøkonomisk tiltak. Ved å holde innbyggerne friske 
lengre, få inaktive til å bli aktive og bistå ved lettere psykiske plager vil 
effektene være store.   
 
Tiltaket kan ses i sammenheng med ansettelse av kommunal 
fysioterapeut. En eventuell opprettelse av frisklivssentral vurderes i 
sammenheng med gjennomgang av fremtidig tjenestebehov innenfor 
pleie og omsorg, samt gjennomgang av den kommunale 
fysioterapitjenesten. Tiltaket kan få støtte fra ulike tilskuddsordninger 
til å dekke en god del av utgiftene.  

67 Oppstart tidlig inn – helsestasjonen Korus Nord skal gi opplæring til helsestasjon, jordmor og lege om 
tidlig intervensjon ved vansker knyttet til psykisk helse, rusmidler og 
vold i nære relasjoner. Oppstart 18.10.18. 

68 Hverdagsmestring - rehabilitering Økt fokus på forebygging, egenmestring og rehabilitering slik at flest 
mulig kan bo lengre hjemme. Evt. kommunal fysioterapeut vil knyttes 
til dette tiltaket. 

69 Kommunal fysioterapeut og 
ergoterapeut 
 

Se nr. 26 og 27 

70 IA bedrift Se nr. 21 

71 Brukerundersøkelser skole Elevundersøkelsen er pålagt å gjennomføres i 7. og 10. trinn, men det 
er frivillig og opp til hver enkelt elev om han/hun vil svare. 
Foreldreundersøkelse gjennomføres på samme trinn og den er også 
frivillig. Målet er størst mulig deltagelse fra elever og foreldre. Et 
annet måleinstrument er deltagelse på foreldremøter. 

72 Aktiv bruk av hjemmeside og sosiale 
medier.  

Se nr. 33 

73 Brukerundersøkelser helse og PLO Det gjennomføres jevnlige brukerundersøkelser for helse og PLO. 
 

74 Nye digitale løsninger for 
hjemmeside  

Nye løsninger og videreutvikling av eksisterende løsninger. Blant 
annet ta i bruk flere digitaliserte skjemaer.  

75 Utvikling av sosiale tjenester i NAV Styrking av boveileder.  
Videreutdanning av kulturskolerektor innen musikkbasert miljøterapi-
behandling. Tiltaket skal bidra til å styrke integrerings- og 
inkluderingsarbeidet av marginaliserte barn og unge i 
fritidsaktiviteter. Et samarbeid mellom kommunen og frivillige lag og 
foreninger. 

76 Aktivt ungdomsråd og eldreråd Et aktivt ungdomsråd og eldreråd er viktig for kommunens fokus på 
innbyggerinvolvering og medvirkning.  



 
 

 
 

 

77 Barnas talsperson i plansaker Velge ny barnas talsperson i plansaker etter kommunevalget.  

78 Fokus på innbyggerinvolvering og 
medvirkning 

I all planlegging skal kommunen ha fokus på innbyggerinvolvering og 
medvirkning.  

79 Varsling 24  En tjeneste kommunen kan benytte for å nå innbyggere eller 
bestemte grupper.  

80 Deltakelse på lokale og regionale 
arrangement 

Deltakelse på utdanningsmesser, andre messer m.m. Viktig del av vårt 
arbeide med profilering og markedsføring. 

81 Gang- og sykkelsti mellom Berg og 
Vik 

Se på muligheter for å finansiere gang- og sykkelsti. 

82 Revidere trafikkplanen Tas til vurdering i den kommunale planstrategien som skal utarbeides 
2019. 

83 Utarbeide sentrumsplan for Berg og 
Vik 

Plan skal utarbeides i 2019 dersom forslag om investering for 
utarbeidelse blir vedtatt. 

84 Gang- og sykkelsti mellom Berg og 
Vik.  

Se nr. 81 

85 Klimavennlige bygg - barnehage Ved bygging av ny barnehage jf. vedtak 2018 er det viktig med fokus 
på gode klima- og miljømessige valg i det fysiske miljøet både inne og 
ute. Dette omfatter bl. a materialvalg, universell utforming etc. 

86 Miljørettede tilskuddsordninger Tilskudd til spesielle miljøtiltak (SMIL) er spesielle midler som 
jordbruket kan søke på. Alle tiltak som fremmer miljøverdier eller 
reduserer faren for forurensning i landbrukets kulturlandskap utover 
det som kan forventes gjennom vanlig landbruksdrift kan få støtte. 
Mange av tiltakene det her kan søkes på har stor verdi for 
allmennheten. Noen satsningsområder som kan nevnes er:   
- Merke, skilte og utbedre ferdselsårer, samt sette opp gårdsnavn-skilt 
- Tilrettelegge friluftsområder for allmennheten 
- Tiltak knyttet til tun og kulturlandskap, spesielt på eiendommer med 
gårdsturisme, jakt- og fiske, småskalamat og lignende 
- Utnytte områdetiltak for å skape attraktive grender for bo- og 
næring 

87 Biogass anlegg Biogass-prosjektet som er startet av lokale bønder i Sømna er et viktig 
tiltak i miljøsammenheng, og for å skape arbeidsplasser. Det må 
understrekes at det må jobbes for arbeidsplasser i Sømna. Et 
landbruks- og næringskontor vil her være en viktig støttespiller. 

88 Økt samarbeid mellom enhetene og 
innbyggerne 

Vurdere mulighetene for økt samarbeid mellom enhetene, for 
eksempel teknisk, landbruk og skole. Det må også være fokus på 
hvordan vi alle kan bidra i miljøarbeidet.  



 
 

 
 

 

89 Holdningsskapende arbeid Fokus på alle enheter, spesielt i barnehage og skole.  
Vedtak om tobakksfri skole og barnehage er en viktig del av dette. 

90 Sortering av søppel på kommunal 
grunn  

Kommunen skal gå frem som et godt forbilde. 

91 Oppdaterte beredskapsplaner Alle har ansvar for til enhver tid ha oppdaterte beredskapsplaner. 

92 Rask responstid på 
vann/avløp/ekstremvær 

Døgnkontinuerlig vaktordning sikrer rask responstid på vann/avløp og 
i forbindelse med ekstremvær. 

93 POSOM team Emosjonelt (psykososialt) førstehjelpsteam som en del av kommunens 
beredskap. Team satt sammen av nøkkelpersoner innen helse, kultur 
og velferd, pleie- og omsorg og prestetjenesten. Skal kunne inngå i 
kommunens overordnede kriseberedskap.  

94 Operativt brannvesen Jevnlig faglig oppdatering, øvelser, kontroller, helseprogram.  

95 Effektivisering av tjenestetilbud, 

spesielt i forhold til oppvekst og 

pleie- og omsorg og økt 

digitalisering.  

Avgjørende for kommuneøkonomien er et stabilt eller økende 
folketall. Samtidig hen I tillegg er det viktig å effektivisere 
tjenestetilbudet på en slik måte at man klarer å holde kostnadene 
nede. Dette henger derfor nøye sammen med kommunens satsing på 
digitalisering. Se nr. 35, 37 og 55 

96 Innkjøpsavtaler Økt bruk av kostnadseffektive innkjøpsavtaler. 

97 Tilpasse driften i forhold til 
inntektene kommunen mottar 

Målet til kommunen er at nye lån ikke skal overstige innbetalte avdrag 
i budsjettåret. 

98 Helsefremmende skole og 
barnehage 
 

Jobber etter vedtatte kriterier for helsefremmende barnehage- og 
skole.  

99 Klassemiljø-utviklingsplaner for alle 
trinn 

Det utarbeides klassemiljøutviklingsplaner på alle trinn hvert skoleår. 
Dette i samarbeid med foreldrene. 

100 Felles morgensamlinger Månedlige samlinger med fokus på skolemiljøet. 
 
 
 

101 Full barnehagedekning Se nr. 11 

102 Økning av stilling på helsestasjon 
med 50% 

Helsesøsterstillingen bør økes med 50%. Helsesøster er en viktig 
brikke i forebyggende arbeid. Utgifter i Sømna er lavt sammenliknet 
med Nordland og Norge. 



 
 

 
 

 

Opprettholde et godt lavterskeltilbud, faglig oppdaterte ansatte. 
Jevnlig tilbud om foreldreveiledningskurs, kurs på kveldstid, være mer 
inne i skolen – forebyggende virksomhet. 

103 COS for fremmedspråklige Foreldreveiledningsprogram for fremmedspråklige tilpasset spesielt til 
denne gruppen. Samarbeid mellom Helsestasjon og NAV 
Flyktningetjeneste.  

104 Musikkbinge Komplett øvingslokale for band og instrumental øvinger. Fått ulike 
prosjekt- og sponsormidler, i tillegg til at ordningen er søkt finansiert 
med 50 % gjennom musikkutstyrsordningen.  

105 Idrettshaller, stadion og svømmehall Opprettholde tilbud, samt vedlikehold av anlegg. Idrettshallene er 
åpen året rundt utenom helligdager og skoleferie på sommeren. 
Stadion skal være åpen for trening hele året og det skal være 
belysning. Viktig for å lage trygt og godt sentrum og tilrettelegge for 
fysisk aktivitet, både organisert og uorganisert.  

106 Tobakksfri kommune Vedtak i kommunestyret om at kommunen skal være røykfri og alle 
ansatte som arbeider med barn og unge, pasienter og publikum skal 
være tobakksfrie i arbeidstiden.  

107 Foredrag om kroppspress med 
«helsesista» og Kari Mogstad 

I samarbeid med Sanitetsforeningen vil det bli gjennomført et 
foredrag vinteren 2019. Tiltaket forutsetter at vi får tilskuddsmidler.  

108 Helsefremmende barnehage og 
skole 

Se nr. 98 

109 Kantinedrift med rimelig og 
helsefremmende mat  
 

Kantinedrift ved Vik skole er etablert, men ikke politisk vedtatt utover 
vår 2019. Kantinen tilbyr hver dag sunn, rimelig og varm lunsj til 
elevene. Makspris er satt til 15 kr. per lunsj, noe som er rimeligere enn 
matpakken. I tillegg kan elever kjøpe frokost eller ettermiddagsmat i 
forbindelse med leksehjelp hvis ønskelig. Elevene tilbys å kjøpe melk 
fra dispenser, uten dyr abonnementsordning. Dette har fått ned 
svinnet ved at mye melk enten ble tømt ut eller gikk ut på dato.  

110 Utviklingsprosjekt om fysisk læring i 
skolehverdagen 

Skolebasert kompetanseutvikling i partnerskap med 5 skoler i 
Nordland, 4 skoler i Telemark og Senter for fysisk aktiv læring (SEFAL). 
Målet er å videreutvikle fysisk aktiv læring (FAL) som et kvalitetssikret 
metodevalg. Dette skal bidra til at elevene får en mer aktiv, praktisk 
og variert undervisning.  

111 Dysleksivennlig skole Begge skolene jobber etter kriterier for dysleksivennlig skole.  

112 Språkkommunen Sømna  Se nr. 24 

113 Skolebasert kompetanseutvikling Se nr. 23 

114 Følge retningslinjer for mat og 
måltid 

Mat og drikke i barnehagen utgjør en betydelig del av barnas totale 
kosthold. Maten i barnehagen, enten den er medbrakt eller tilberedt i 
barnehagen, er derfor av stor betydning for barns utvikling og helse. 



 
 

 
 

 

Barnehagen serverer frokost, lunsj og mellommåltid hver dag samt 
drikke og frukt/grønt til alle måltid med fokus på sunn og ernæringsrik 
mat. For å kunne følge nasjonale retningslinjer og kriterier i vedtak om 
helsefremmende barnehager er det nødvendig å øke matbudsjettet. 
Dette er viktig for å bidra til å utjevne sosiale forskjeller. 

115 Kompetanseheving 
barnehageansatte 
 

Bruk av folkehelsemidler fra Nordland Fylkeskommune 

116 Godt samarbeid mellom barnehage, 
skole og helsestasjon 

Det er etablert et godt samarbeid mellom barnehage, skole og 
helsestasjon, samt med PPT og barnevern. 

117 Kantinedrift.  Se nr. 109 

118 Skolefrukt  1.-4. trinn Vedtak i kommunestyret. Et ønske fra foresatte og lærere. Tiltak som 
er med på å utjevne sosiale forskjeller. Viktig tiltak i det forebyggende 
arbeidet.  

119 «Zippys venner» Målsettingen med programmet er å lære elevene å mestre dagliglivets 
problemer, identifisere og snakke om følelser og støtte andre som har 
det vanskelig. 

120 Full barnehagedekning Se nr. 11 

121 Måltider i barnehagen Se nr. 114 

122 Digitalisering – tilgjengelig verktøy Se nr. 56 

123 Ansvarsgrupper Ansvarsgrupper blir opprettet rundt barn med spesielle behov der det 
er mange hjelpere involvert. Helsesøster er koordinator for disse 
gruppene. 

124 Økning med 10 plasser i grønn 
sektor og en arbeidsleder 

Økning med 10 plasser og en aktivitetsleder til Grønn sektor for 
sysselsetting av ungdom i Sømna. Viktig arena for læring om 
arbeidslivet, muligheten for å tjene egne penger og i enkelte tilfeller 
ikke ha behov for stønad fra NAV. Bidrar samtidig til vedlikehold av 
kommunens grøntareal og forskjønning av sentrumsområder og også 
ivaretakelse av kulturminner (eks. gravhauger o.l.) 

125 Kulturkafè med leksehjelp Driftes av NAV Flyktningetjeneste, Nord-norsk pensjonistskole og 
programrådgiver i samarbeid med frivillige. Er et tilbud til 
fremmedspråklige om bistand til hjemmearbeid, samt en arena for 
praktisering av språk og nettverksbygging.  

126 Styrking av ungdom i jobb Samarbeid med Nordland Fylkeskommune – hvor kommunene kan 
søke 50 % lønnstilskudd for å få ungdom ut i sommerjobb innen pleie 
og omsorgstjenester. Ungdommen som ansettes driver 



 
 

 
 

 

aktiviseringstiltak for de eldre, både på institusjon og de 
hjemmeboende i omsorgsboliger. 

Formål: generasjonsovergripende tiltak er verdifulle for samfunnet. 
Tiltaket kan også virke motiverende for ungdom for å velge 
omsorgsfag som utdanningsvei. Tiltaket kan også bidra til å redusere 
utenforskap. 

127 Lave egenandeler – egenbetaling Jobbe for at alle skal med i kultur og fritidstilbud gjennom tett 
samarbeid mellom Kultur og velferd og frivillige lag og foreninger, 
samt sikre finansiell støtte gjennom kulturmidler til de 
organisasjonene som har aktiviteter rettet mot barn og unge. Dette 
for å hindre utenforskap og forebygge barnefattigdom. 

128 Stimuleringsmidler rus, psykisk helse 
og sosialt arbeid 

40.000,- til utviklingsmidler til ulike tiltak som iverksettes enten i 
kommunal regi, eller av lag, foreninger, klasser eller liknende.  

129 Helsesøster i skolen faste dager Godt samarbeid/samhandling med skole og helsestasjon 

130 Ansvarsgrupper Se nr. 123 

131 Treningspark i Vik Treningspark ble gitt i gave til kommunen høsten 2018 og kommunen 
er ansvarlig for vedlikehold.  

132 Lime Kommunen gir et årlig tilskudd til kirken. Av tilskuddet er 60.000 kr. 
øremerket LIME.  

133 Musikkbinge Se nr. 104 

134 Kino Bygdekino annenhver uke. Kino er et kulturtilbud som ikke krever 
tilhørighet til lag eller forening. Tilbudet går til alle aldersgrupper i 
kommunen. Det er ønskelig å utvikle kinokonseptet og se på flere 
alternativ for drift.  

135 Idrettshaller, stadion og 
svømmehaller 

Se nr. 105 

136 UKM – ungdommens 
kulturmønstring 

Ung kultur møtes arrangeres i samarbeid med Bindal hvert år. De to 
kommunene bytter på å arrangere det. Arrangementet er stort og 
fremmer kreativitet og kultur for og av barn og unge i regionen, og gir 
muligheten til talentutvikling og inspirasjon for andre.  

137 Aktiv tverrfaglig lederteam for barn 
og unge 

Se nr. 64 

138 Skole- og barnehage team Rådmann, rektorer og andre aktuelle som jobber mot barnehage og 
skole møtes 4 ganger i året og drøfter saker på systemnivå.  



 
 

 
 

 

139 Etablert samarbeid med PPT Både barnehage og skole har et godt etablert samarbeid med PPT. 

140 Gode overgangsrutiner 
barnehage/skole 

Det er utarbeidet rutiner for dette. Det vil bli utarbeidet nye planer for 
alle overganger barnehage skole / skole-skole i forbindelse med 
utarbeidelse av språkstrategiplanen i Språkkommunen Sømna. 

141 Demensteam Tverrfaglig arbeid rundt den demente pasient og de pårørende. Det 
skal brukes til kartlegging av pasient og bistår pasienten og de 
pårørende. 

142 Helsesøster Prosjekt – utvikle 
kommunale modeller 
 

Det er søkt midler fra BUFDIR til et prosjekt til helsestasjonen for å 
lage modeller for systematisk og kunnskapsbasert identifikasjon og 
oppfølging av utsatte barn. Prosjektet gjennomføres dersom vi får 
innvilget søknaden.  

143 Tidlig inn I samarbeid med Korus Nord og RVTS skal ansatte i kommunen som 
har oppgaver knyttet til psykisk helse, rusmidler og vold i nære 
relasjoner få veiledning og opplæring. 

144 LOS – ungdomslos Styrking av arbeidet med råd og veiledning for ungdom. Med 
målsetting aktivitet, skole og jobb.  Til sammen 900.000 i tilskudd i 
perioden 2018-2020. Egenandel er ca. 50 % stilling. 

145 Musikkbasert miljøbehandling Samarbeid mellom kulturskole og pleie- og omsorgstjenesten. 
Generasjonssang (LIMOG), Colours – musikkband i miljøtjenesten. 20 
ansatte i pleie- og omsorg tar etterutdanningskurs i musikkbasert 
miljøbehandling. Prosjektfinansiert. Sentralt tilbud i morgendagens 
helse- og omsorgstjenester. 

146 Treningspark i Vik  
 

Se nr. 131 

147 Tilgjengelige idrettshaller, 
svømmehaller og møteplasser 

Se nr. 105 

148 Styrking av Sømna Frivilligsentral Samarbeidsavtale med kommunen om drift av frivilligsentralen. Det er 
for 2018 lagt inn en økning på 50.000 for at frivilligsentralen skal ha 
noen midler til rådighet for å kjøpe inn mat og diverse utstyr.  

149 Kino Se nr. 134 

150 Morgendagens aktivitetssenter Utrede mulighetene for aktivitetssenter i samarbeid med frivillige lag 
og foreninger.  

151 Helsestasjon for eldre Helsestasjon for eldre er et forebyggende og helsefremmende tiltak 
som er rettet mot hjemmeboende pensjonister over en bestemt alder. 
I noen kommuner er dette et gratis tilbud. Målet er å bidra til et godt 
og selvstendig liv i egen bolig ved å fremme helse og trivsel, samt å 
forebygge ulykker og sykdom.  

152 Årskontroller hos fastlege for utsatte 
grupper 

Det er startet opp med årskontroller av utsatte pasientgrupper, som 
pasienter med flere diagnoser, pasienter med mange legemidler, 



 
 

 
 

 

pasienter med diabetes og pasienter som mottar hjelp fra 
hjemmebaserte tjenester.                  

153 LIMOG Et liv i musikk og glede - tar utgangspunkt i musikkbasert 
miljøbehandling der kulturskolerektor er ansvarlig. Tilbys i dag til 
personer med bistandsbehov i kommunens miljøtjeneste, band og 
noe eneundervisning på instrument, Generasjonssang som er et 
samarbeid mellom barnehage og Pleie- og omsorg der 
kulturskolerektor gjennomfører sangstund med barnehage sammen 
med demenspasienter på sykehjemmet. Det er også egne samg og 
musikkstunder på sykehjem for demente der også biblioteket bidrar. 
Ulike spinoff prosjekter med Jeg tør synge-kor for ansatte på 
sykehjemmet, gitarkurs for ansatte o.l. 

154 Sømna Frivilligsentral Se nr. 148 
 
 

155 Den kulturelle spaserstokken Øremerkede midler fra Nordland Fylkeskommune. Går til 
kulturaktiviteter for eldre.  

156 Morgendagens aktivitetssenter 
 

Se nr. 150 

157 Arbeidsstua SOS Tilbud om sosialt treffpunkt. Lovpålagt å ha et tilbud om meningsfull 
hverdag. På arbeidsstua er det tilbud om egentrening, gudstjenester, 
bingo, lesestund, musikk og sang, underholdning m.m. 

158 Aktivitør 90 % stilling Aktivitørstillingen skal dekke dagsenter for demente som er et lovkrav 
fra 2020. Aktivitørstillingen benyttes også i 
hverdagsrehabiliteringsteam og har hovedansvaret for den 
forebyggende delen av pleie-og omsorgstjenesten. Dagens 
aktivitørleder har 50% stilling. Det er ønske om full stilling. I tillegg 
ønskes det en økning på 40 % for å ivareta dagsenter for 
demente.  Jobber med musikkbasert miljøbehandling. 

159 Hverdagsmestring i hjemmet  
 

Se nr. 68 

160 Musikkbasert miljøbehandling Se nr. 145 

161 Dagsenter for demente Dagsenter for demente er et lovkrav fra 2020. Se også nr. 158 

162 Tobakksfri kommune Se nr. 106 

163 Morgendagens aktivitetssenter 
 

Se nr. 150 



 
 

 
 

 

164 Styrking av Sømna Frivilligsentral 
 

Se nr. 148 

165 Fokus på seniorpolitikk 
 
 
 

Gjennomføres kurs for de som skal ut i pensjon. Det er innført en 
ekstra ferieuke fra fylte 59.  
Tema i medarbeidersamtaler (tilrettelegging m.m.) 

166 Overgangsrutiner barnehage/skole Se nr. 59 

167 Kulturkafè med leksehjelp Se nr. 125 
 

168 Sommer-, høst- og vinterskole Sommerskole for flyktninger i introduksjonsprogrammet som driftes 
av NAV Flyktningetjeneste når voksenopplæring har ferie. Skal 
inneholde samfunnskunnskap og norskopplæring. Det legges til rette 
for alternative læringsarenaer, kunnskap om arbeidsmarkedet lokalt, 
og norsk kulturliv og tradisjoner. Enkel praktisk kunnskap om 
økonomi, kunnskap om offentlige etater og kulturutveksling i mellom 
de ulike bosatte. Fokus på nettverksbygging og inkludering.  

169 Plan for barns medvirkning i 
barnehagen 

Barnehagen skal ivareta barnas rett til medvirkning, slik at de kan få gi 
uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet. Alle barn skal 
kunne erfare å ha innflytelse på det som skjer i barnehagen.  
Barnehagen har utarbeidet egen plan som omhandler dette. 

170 Økt bruk av tolk Skolen bruker telefontolk på alle planlagte møter mellom skole-heim 
der tolk er nødvendig/ønskelig. Det er eneste anbefalte løsning når 
personlige og kanskje sensitive opplysninger skal diskuteres. Vi har 
også fått hjelp av flyktninger som har et godt nok norsk til å kunne 
formidle skolesaker på generell basis.  
Det kan selvfølgelig være ønskelig med mer oversetting av skriv som 
ikke ligger som standard på for eksempel Udir sine sider. 
 
Kommunen er pliktig til å sikre seg at alle innbygger kan gjøre seg 
forstått og forstår informasjon i kontakt med det offentlige 
tjenestetilbudet i kommunen. Vi må bli flinkere å bruke tolketjenester 
for å sikre oss at informasjon er nådd frem og at vi har mottatt 
relevant og viktig informasjon fra innbyggerne. Det er vesentlig at 
skriftlig informasjon er tilgjengelig på flere språk, spesielt i tjenester 
tilknyttet barn og unge for å sikre at de får rett oppfølging, inkluderes 
i aktiviteter og sikres en god oppvekst og utdanning.  

171 God oversikt over tilbud og tjenester 
i kommunen 

Det skjer mye bra i kommunen. Viktig å spre informasjon om hva som 
finnes av tilbud og tjenester. Spesielt viktig for nyinnflyttede. 

172 Voksenopplæring Kjøper tjenesten fra Brønnøy kommune til norsk og 
samfunnskunnskapsopplæring for bosatte flyktninger. Vi kjøper også 
grunnskoleopplæring til denne gruppen. Vi har mulighet til å kjøpe 
realkompetansevurderinger og ekstra norsktimer der det skulle være 
behov.  



 
 

 
 

 

173 Kommunen som samfunnsbygger - 
MOT 

Et tilleggsprogram i arbeidet med å spre MOT videre i kommunen. 
MOT Norge holder kurs med administrativ og politisk ledelse.  

174 Utarbeide kommunal 
frivillighetspolitikk og følge opp 
denne 

Etter kartleggingen av frivillige lag og foreninger i kommunen i 
September ble det avholdt et møte med administrativ ledelse, 
politikere og frivillige hvor man diskuterte videre samarbeid. Møtet 
dannet utgangspunkt for å utarbeide en frivillighetspolitikk eller 
frivillighetsmelding med formål om å samarbeide bedre. For å møte 
morgendagens utfordringer er det viktig at vi får til samskaping 
mellom kommunen og det frivillige.  

175 Kulturmidler for barn og unge Retningslinjer for tildeling skal revideres. Det gis årlig en sum på 
75.000 kr. som i all hovedsak fordeles til samme organisasjoner hvert 
år.  

176 Kulturstøtte Det skal utarbeides retningslinjer for tildeling av midler på lik linje 
med kulturstøtte for barn og unge. Herunder må det vurderes og ses 
på hvor mye midler vi har til rådighet og som er ønsket brukt til denne 
type støtteordninger.  

177 Elevundersøkelsen  Elevundersøkelsen gjennomføres hvert år på alle trinn 5-10. Det skal 
alltid være med et punkt om trivsel og mobbing. 

178 Etablere trivselsplan for 
barnehagene 

Barnehageloven og rammeplan for barnehager anbefaler barnehagen 
å ha en handlingsplan mot mobbing. I en slik plan vil det være viktig å 
synliggjøre hvordan barnehagen arbeider for å fremme trivsel og 
vennskap og derav navnet trivselsplan. På den andre siden skal også 
en slik plan synliggjøre hva barnehagen gjør når mobbing 
forekommer. 

179 Tidlig inn med veiledning og tiltak Se nr. 143 

180 Støttekontakt til flere (LOS) Støttekontakt kan være et tiltak for å «lose» barn/unge/voksne/eldre 
som har «falt utenfor» inn i samfunnet (igjen). 
 

181 Utstyrsbanken Utstyrsbanken er et tilbud til alle i kommunen der du kan låne utstyr 
som for eksempel ski, skøyter, sykkel, telt m.m. Driftes av 
frivilligsentralen.  

182 Aktivitetsplikt for sosialhjelp Det skal stilles krav om aktivitet til unge sosialhjelpsmottakere under 
30 år. NAV-kontoret og kommunen er pliktig å legge til rette for 
meningsfull aktivitet for denne gruppen.  

183 Gratis utlån av idrettshaller  Kommunalt bidrag for at flere skal ha råd til å bedrive idrett. Utlånet 
er til idrettslag.  

184 IA-avtalen Se nr. 21 

185 Arbeidsutprøving Kommunens enheter forplikter seg til å ha kapasitet til å ta imot 10 
personer i arbeidsutprøving/kvalifisering fra NAV og 
flyktningetjeneste til enhver tid. 



 
 

 
 

 

186 Møteplasser Se nr. 125 

187 Lærlinger Se nr. 46 

188 Etablere frisklivssentral 
 

Se nr. 64 

189 Helsefremmende barnehage og 
skole.  

Se nr. 98 

190 Helsestasjon for eldre 
 

Se nr. 151 

191 Kommunal fysioterapeut og 
ergoterapeut 

Se nr. 26 og 27 

192 Velferdsteknologiske løsninger Effektivisering og kvalitetssikring av tjenester til hjemmeboende. 
Ansatte har med seg journalsystemet til brukerne på IPAD/mobil. 

193 Fysisk aktivitet til brukere Miljø- og psykiatritjenesten har tilbud om turgrupper 1 gang i uken og 
svømmetilbud 2 ganger per uke. 

194 Ansette ergoterapeut og 
fysioterapeut 

Se nr. 26 og 27 

195 Velferdsteknologiske løsninger  Se nr. 192 

196 Hverdagsrehabilitering Se nr. 68 

197 Støttekontakt – fritidskontakt 
 

Hensikten er å fremme livskvalitet gjennom målrettede aktiviteter ved 
å ta utgangspunkt i den enkelte brukers ønsker, behov og 
forutsetninger. Har i dag støttekontakt i hele pleie- og 
omsorgstjenesten, både institusjon og hjemmeboende.  

198 Temaplan for habilitering og 
rehabilitering 

Det er gitt tilskudd fra Fylkesmannen om utarbeidelse av temaplan for 
habilitering og rehabilitering. Oppstart av plan var i oktober og ventes 
ferdig i april. Planen legger grunnlag for videre søknader om blant 
annet stillinger.  

199 Helsefremmende barnehage og 
skole 

Se nr. 98 



 
 

 
 

 

200 «Link til livet» 
 

Se nr. 58 
 

201 MOT 
 

Se nr. 59 

202 Frisklivssentral 
 

Se nr. 66 

203 LIMOG 
 

Se nr. 153 

204 Fokus på ernæring og kosthold Endring av måltidspraksis – ernæring hos eldre og syke. Økningen tar 
høyde for indeks prisjusteringer innkjøp av matvarer.  

205 Tobakksfri kommune Se nr. 109 

206 Trafikksikker kommune / 
trafikksikkerhetsplan  

For fortsatt ha stempel som trafikksikker kommune må planen 
revideres i 2019.  

207 Helsestasjonen har trafikksikkerhet 
som tema hele barndommen 

Trafikksikkerhetstiltak starter ved svangerskapskontroll og videre ved 
første kontroll av barn 6 uker og alle kontroller ved helsestasjon tom 
skolealder. Det blir gitt informasjon og delt ut brosjyrer og materiell.  

208 Buskhammeren boligfelt utvides 
 

Viktig å ha attraktive tomter for å få flere innbyggere.  

209 Flere boligfelt tilgjengelig Det skal være tilgjengelige tomter flere steder i kommunen.  

210 Markedsføring av tomter www.somnatomter.no 
Det markedsføres også på finn.no og på flere steder der kommunen er 
representert.  
 

211 UNGBO 
 

Kommunen har generelt liten og dårlig boligmasse til unge som har 
behov for bolig av ulike årsaker, eks. flyktninger, unge med psykiske 
helseutfordringer eller andre som av ulike årsaker ikke har mulighet til 
å leie privat/komme inn på boligmarkedet. Kommunen bør vurdere 
Husbanken sin ordning, leie til eie, for å hjelpe flere over i 
permanente boligløsninger der de på sikt får mulighet til å eie sin 
egen bolig.  

212 Rekruttering og omdømmebygging Se nr. 9 og 10 

http://www.somnatomter.no/


 
 

 
 

 

213 SMIL midler Offentlige myndigheter utvikler stadig nye tiltak for at jordbruket skal 
framstå som mest mulig miljøvennlig. På grunn av at Sømna er stor på 
landbruk i fylkessammenheng bruker Fylkesmannen i stor grad å 
bruke vår kommune til nye tiltak først. Landbrukskontoret bruker mye 
tid til informasjon og opplæring i hva og hvordan søke. I tillegg selger 
LK tjenester til å utarbeide søknader digitalt. 

214 Sømna stadion, Sømnahallen, 
svømmehallen og Allbrukshuset. 

Se nr. 105 

215 Utvidede åpningstider i svømmehall  Et ønske om å holde åpent også annenhver lørdag da bassenget er 
mye brukt og et tilbud på helg vil kunne nå enkeltpersoner og familier 
som ikke har mulighet i ukedagene.  

216 Gang- og sykkelstier Se nr. 81 

217 Merkede turløyper Se nr. 6 

218 DKS (spaserstokk og skolesekk) Øremerkede midler fra Nordland fylkeskommune til eldre og barn og 
unge. 

219 Kulturstøtte Se nr. 176 

220 Utbygd kulturskoletilbud Vi etterstreber å opprette tilbud inne alle fem fagene i rammeplanen 
til kulturskolen, slik som vedtatt i kommunestyret. Dans, teater, 
musikk, skapende skriving og visuell kunst. Vi skal ha en kulturskole 
for alle. i tillegg skal kulturskolen ha en sentral rolle innen utviklingen 
av musikkbasert miljøbehandling i samarbeid med Pleie- og 
omsorgstjenester. Vi ønsker også å utvikle og ta metoden inn i 
oppvekstsektoren også. Kulturskolen som ressurs- og 
kompetansesenter for musikkbasert miljøbehandling.  

221 Kunst og musikk tilbud Legge til rette for et rikt kulturtilbud i kommunen som gir kommunens 
innbyggere tilgang til ulike kunst- og uttrykksformer. Kommunen har 
et etablert miljø med ulike sjangre innen musikk, billedkunst, teater 
m.m. Det er viktig å legge til rette for gode arenaer for kunst- og 
musikkmiljøene som finnes i kommunen. Vi bør også legge til rette for 
at andre utenombygds kan komme med sine kunst- og musikktilbud til 
Sømna.  

222 Bevare dyrket jord I Sømna er det press på dyrket jord. Det er stor etterspørsel blant 
Sømnas bønder. Pris på leiejord har i enkelte tilfeller i de siste år vært 
veldig høy. Det er tradisjon i Sømna at det er en restriktiv politikk på å 
ikke bygge ned dyrket jord. Denne politikken er det viktig å videreføre 
med hensyn til å opprettholde/øke fremtidig matproduksjon. 

223 Ta vare på skogressurser Skogen er en viktig ressurs i Sømna. Kommunen var i sin tid en 
skogreisningskommune, som det nå nytes godt av. Det hogges år om 
annet mye norsk gran som går både til sagtømmer og til 



 
 

 
 

 

papirindustrien. Det har også blitt hogd en del sitkagran som 
forsøksmessig er eksportert til Tyskland som sagtømmer. For å gjøre 
det enklere å hogge tømmer er det nødvendig å bygge skogsveier. Til 
planlegging og tilrettelegging av dette arbeidet leies det inn et halvt 
årsverk med skogbrukstjenester fra Brønnøy. Dette må videreføres. 

224 Forvalte viltet Sømna kommune «tok hjem» viltforvaltninga i egen kommune for 10 
år siden etter at tjenesten hadde blitt kjøpt fra Brønnøy kommune i en 
årrekke. Det administreres nå på landbrukskontoret. Dette førte til at 
kontakten mellom forvaltningen og grunneiere/vald/jegere etc. har 
blitt bedre, og det oppleves at forvaltningen fungerer godt og at 
landbrukskontoret har tillit. Viltforvaltning kan til tider være svært 
utfordrende.  

225 Utarbeide plan for kulturminnevern En kulturminneplan er kommunen sin oversikt over viktige 
kulturminner og kulturmiljøer og inneholder en plan for forvaltningen 
av disse. Planen gir kunnskap om fortida og avklarer hvilke 
kulturminner en vil ta vare på i framtida. Tas med i vurderingen av 
utarbeidelse av kommunal planstrategi høsten 2019. 

226 Samarbeid med Trollfjell geopark og 
friluftsråd. 

Skilting og vedlikehold kultur og friluftsliv, kursing og 
kompetanseheving. Det er lagt inn en egenandel på utstyr til skilting. 
Resterende dekkes av midler fra fylket.  

227 Folkehelseuka Hvert år markerer kommunen i samarbeid med lag og foreninger og 
andre aktører det flotte folkehelsearbeidet som gjøres i kommunen. I 
2019 vil denne markeringen finne sted på høsten. 

228 Samarbeid mellom barnehage og 
kulturskole 

Kulturskolen har jevnlig musikkstund i barnehagene etter oppsatt 
besøksplan.  
Barnehagene deltar i generasjonssang med kulturskolen på Pleie- og 
omsorg i demensavdeling.  

229 Deltakelse i kulturelle arrangement Barnehagene deltar i ulike kulturelle arrangement avhengig av hvilke 
tilbud som kommer.  

230 Den kulturelle skolesekk Se nr. 218 

231 Den kulturelle spaserstokk Se nr. 218 

232 Gratis utleie av idrettshaller og 
stadion for barn og unge 

Se nr. 105 

233 UKM Se nr. 136 

234 Kulturmidler Se nr. 175 



 
 

 
 

 

235 Turdager og utelek – bruke 
nærmiljøet 

Barnehagene har daglig lek og aktivitet ute. Alle barnehagene har 
også turer ukentlig som gir opplevelser og erfaringer i barnehagens 
nærmiljø. 

236 Samarbeid med Helgeland museum Sømna kommune gir Helgeland museum med driftsstøtte årlig. i 
tillegg er det et samarbeid om turistinformasjonsfunksjon og ungdom 
i arbeid/grønn sektor. Det er ønskelig med et tettere samarbeid 
omkring utarbeidelse av plan for kulturminnevern og videreutvikling 
av turistinformasjonen/Sømna som destinasjon.  

237 Bevare, skilte og gjøre kulturminner 
tilgjengelige 

Se nr. 254 

 
 

 

 


